Российская Федерация

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ОБРАЗОВАНИЕ

СОВЕТСКИЙ РАЙОН

Д У М А

___                                                                                 ________
Решение

от «22» ноября 2013 г.                                                                                                          № 261
г. Советский

О передаче имущества в залог
В соответствии с Гражданским кодексом Российской Федерации, Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ "Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации", Федеральным законом от 16.07.1998 № 102-ФЗ "Об ипотеке (залоге недвижимости)», Уставом Советского района, Положением о порядке управления и распоряжения имуществом, находящимся в муниципальной собственности, утвержденным решением Думы Советского района от 21.12.2005  № 358, в целях обеспечения исполнения обязательств по кредитному договору, заключенному между муниципальным фондом развития жилищного строительства Советского района «Жилище» и открытым акционерным обществом «Ханты-Мансийский банк»,
Дума Советского района решила:

1. Предоставить в залог открытому акционерному обществу «Ханты-Мансийский банк» следующее имущество:

1.1. административное здание 4-этажное, (подземных этажей – 1), общей площадью 2637,8 кв.м. и земельного участка под ним с кадастровым номером 86:09:0101013:0155, расположенные по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район,  г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 10, кадастровый (или условный) номер объекта: 86-86-05/011/2011-290;

1.2. нежилое помещение административное, общей площадью 48,9 кв.м., расположенное на 2 этаже 3-этажного нежилого здания по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский,                       ул. 50 лет Пионерии, д. 11А, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101013:0030:71:124:001:010954260:0002:20003;

1.3. нежилое помещение для размещения административных служб, общей площадью 28,1 кв.м., расположенное на 1 этаже 3-этажного нежилого здания по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 11А, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101013:0030:71:124:001:010954260:0002:20007;

1.4. нежилое помещение административное, общей площадью 50,4 кв.м., расположенное на 2 этаже 3-этажного нежилого здания по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский,                       ул. 50 лет Пионерии, д. 11А, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101013:0030:71:124:001:010954260:0002:20005;

1.5. нежилое помещение административное, общей площадью 39,3 кв.м., расположенное на 2 этаже 3-этажного нежилого здания по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский,                       ул. 50 лет Пионерии, д. 11А, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101013:0030:71:124:001:010954260:0002:20004;

1.6. нежилое помещение для размещения административных служб, общей площадью 195,5 кв.м., расположенное на 3 этаже 3-этажного нежилого здания по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 11А, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101013:0030:71:124:001:010954260:0002:20001;

1.7. нежилое помещение для размещения административных служб, общей площадью 94,1 кв.м., расположенное на 3 этаже по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский,                       ул. 50 лет Пионерии, д. 11Б, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101013:0030:71:124:001:010954260:0002:20006;

1.8. нежилое помещение, общая площадь 205,9 кв.м., этаж 2, расположенное по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 11В, кадастровый (или условный) номер объекта: 86-72-18/004/2009-254;

1.9. нежилое помещение, общая площадь 334,1 кв.м., этаж 1, расположенное по адресу: Россия, Тюменская область, Ханты-Мансийский автономный округ – Югра, Советский район, г. Советский, ул. 50 лет Пионерии, д. 11В, кадастровый (или условный) номер объекта: 86-72-18/004/2009-255;

1.10. служебно-пассажирское здание с КДП (доля в праве 1292/2500), назначение: нежилое, общая площадь 5707,7 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, Аэропорт, строение 1, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101016:0072:71:124:002:000043310;

1.11. нежилое здание для размещения административных служб, общая площадь 1336,3 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Ленина, д. 10, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:10:09:00087:010:0000;
1.12. нежилое здание – районный дом архива, общая площадь 373,8 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский, ул. Свердлова, д. 34, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:10:09:00051:034/397:0000;
1.13. нежилое помещение, общая площадь 406,1 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский,                           ул. Ленина, д. 6, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101008:0050:71:124:001:002088050:0001:20005;
1.14. нежилое помещение, общая площадь 140,2 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский,                           ул. Ленина, д. 6, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101008:0050:71:124:001:002088050:0001:20003;
1.15. нежилое помещение, общая площадь 488,7 кв.м., расположенное по адресу: Ханты-Мансийский автономный округ - Югра, Советский район, г. Советский,                           ул. Ленина, д. 6, кадастровый (или условный) номер объекта: 86:09:0101008:0050:71:124:001:002088050:0001:20001.
2. Решение Думы Советского района от 31.10.2013г. № 253 «О передаче имущества в залог» отменить.

3. Настоящее решение вступает в силу после его подписания.

Глава Советского района                                                                                         С.В. Удинцев

Дата принятия Думой Советского района

«22» ноября 2013 года